
UCHWAŁA NR XLI/308/ 2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na 
niedopełnieniu obowiązków funkcjonariusza publicznego 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 17 października 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk polegającą na niedopełnieniu obowiązków funkcjonariusza publicznego, uznaje 
się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i odstępuje się od przekazania skargi według właściwości 
ponieważ skarżący przesłał skargę organom właściwym w sprawie, tj. Komendzie Powiatowej 
Policji w Ciechanowie i Komendzie Głównej Policji. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XLI/308/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na 
niedopełnieniu obowiązków funkcjonariusza publicznego 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875); 

3) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz.U. 2016 poz. 1137 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. 2016 poz. 1782 ze zm.); 

5) zarządzenie Nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 roku w sprawie 
szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek 
organizacyjnych Policji (Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji z dnia 1 lipca 2013 
roku, poz. 50, ze zm.); 

6) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i 
o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. 2016 poz. 1610 ze zm.); 

7) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 17 października 2017 roku wpłynęła drogą elektroniczną 
skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na niedopełnieniu obowiązków 
funkcjonariusza publicznego. W tej sprawie skarżący złożył również zawiadomienie o 
popełnieniu przestępstwa do Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie i Komendy Głównej 
Policji. Z treści skargi wynika, że skarżący uważa, że przestępstwo niedopełnienia obowiązków 
funkcjonariusza publicznego nastąpiło w zakresie działań zmierzających do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców i w związku z tym, działaniu na szkodę interesu publicznego 
poprzez nie wskazanie możliwej lokalizacji komisariatu Policji w Gąsocinie, który zdaniem 
skarżącego powinien być zlokalizowany „w Gąsocinie w budynku po b. ośrodku zdrowia”. 
Skarżący uważa, że mieszkańców tego budynku powinno się „przekwaterować do sąsiedniego 
budynku po działającym do września przedszkolu lub do budynku po b. posterunku Policji w 
Sońsku” 



 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i 
odstąpienie od przekazania skargi według właściwości ponieważ skarżący przesłał skargę 
organom właściwym w sprawie, tj. Komendzie Powiatowej Policji w Ciechanowie i Komendzie 
Głównej Policji. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny, funkcjonariusz 
publiczny, który, przekraczając swoje uprawnienia lub nie dopełniając obowiązków, działa na 
szkodę interesu publicznego lub prywatnego, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

 Rada Gminy Sońsk nie jest właściwa do rozpatrzenia zawiadomienia o popełnieniu 
przestępstwa, o czym skarżący wiedział kierując pismo również do organów właściwych w 
sprawie – organów ścigania. 

 Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji, Komendant Główny Policji określa szczegółowe zasady organizacji i zakres działania 
komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji. 

 Stosownie do treści § 10 pkt 2 zarządzenia Nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 
września 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, 
komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji, Komendant powiatowy Policji 
podejmuje decyzje w sprawach tworzenia lub likwidacji komisariatu Policji. 

 Dodatkowo podkreślenia wymaga, że zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji, Komendant powiatowy (miejski) Policji może tworzyć rewiry dzielnicowych oraz 
posterunki Policji na zasadach określonych przez Komendanta Głównego Policji. 

 Jak jednoznacznie wynika z powyższego, tworzenie zarówno komisariatów policji, jak też 
posterunków policji, nie należy do zadań gminy. Przesądza to, że Pani Wójt Gminy Sońsk nie 
mogła zaniechać podjęcia działań zmierzających do utworzenia komisariatu, ponieważ nie ma 
żadnych kompetencji do podjęcia jakichkolwiek działań w tym zakresie. Dopiero po podjęciu 
działań w tej sprawie przez właściwe organy, może zostać im udzielona pomoc przez Gminę. 

 Dnia 18 października 2017 roku do Urzędu Gminy Sońsk, czyli już po złożeniu skargi, 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ciechanowie, czyli organ właściwy w sprawach 
tworzenia komisariatów i posterunków policji, zwrócił się oficjalnie z pismem zawierającym 
prośbę o przekazanie lub udostępnienie obiektu, który spełniałby warunki logistyczne, 
techniczne i sanitarne na siedzibę Posterunku Policji w Sońsku. W związku z oficjalnym 
zwróceniem się z powyższą prośbą, dopiero teraz jest możliwość dokonania oceny możliwości 
przekazania lub udostępnienia takiego obiektu, która zostanie przeprowadzona przez Wójt 
Gminy Sońsk, przy współpracy z Radą Gminy Sońsk. 

 Dodatkowo podkreślenia wymaga, że prawo polskie nie przewiduje możliwości 
„przekwaterowania” mieszkańców. Budynek, o którym pisze skarżący, jest obecnie zamieszkany, 
a jego mieszkańcy mają zawarte umowy najmu z Gminą Sońsk. W konsekwencji, de facto, 
skarżący oczekuje, że Gmina Sońsk najpierw wypowie te umowy, potem w przypadku nie 
opuszczenia przez mieszkańców lokali eksmituje ich, a później ewentualnie wynajmie im inne 



mieszkania w wybranych przez skarżącego budynkach, nawet w innej miejscowości. Rada 
Gminy Sońsk jest oburzona sugestią skarżącego, że Gmina powinna „przekwaterować” 
mieszkańców, gdyż jest ona z przyczyn społecznych nie do zaakceptowania. Rada Gminy Sońsk 
podkreśla, że do podstawowych zadań Gminy należy tworzenie warunków do zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej (art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego). 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


